
UCHWAŁA NR X/61/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 5 grudnia 2024 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 2da   pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) uchwala się co następuje. 

§ 1. Postanawia się o pokryciu w 2024 roku części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwagi 
na fakt, iż środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na 
pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB57BE0A-7325-4C8E-879A-421D7698FFEC. Uchwalony Strona 1



 

UZASADNIENIE 

do uchwały nr X/61/2024 

Rady Miejskiej w Kępnie 

z dnia 5 grudnia 2024 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W związku z tym, iż w 2024 roku środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są 
niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 
konieczne staje się pokrycie części kosztów gospodarowania nimi z dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Aby pokryć część kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych gminy konieczne 
jest podjęcie uchwały, o której mowa w art. 6r ust. 2da pkt 1 cytowanej na wstępie ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Przepis ten stanowi bowiem, iż rada gminy może 
w drodze uchwały, postanowić o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na 
pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Biorąc powyższe pod uwagę, przyjęcie uchwały uważam za zasadne. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Kępno 

  

dr inż. Piotr Psikus 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB57BE0A-7325-4C8E-879A-421D7698FFEC. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR X/61/2024 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 5 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


